— 1 —

山东省青少年教育科学研究院
鲁青教院【2024】31 号

关于 2024 年度高等学校基础科学（自然科学）研究

项目申报工作的通知

各有关单位：

为了提高山东省高等学校科技自主创新能力和水平，促进

学科建设和人才培养，进一步提高高等学校服务经济社会发展

的能力和水平，山东省青少年教育科学研究院组织开展 2024

年度高等学校基础科学（自然科学）研究项目（以下简称项目）

申报工作，有关事项通知如下。

一、申报范围

面向我省各省（市）属本科高等学校、高职高专院校科技

人员开展自然科学基础研究和应用基础研究。

二、项目申报

项目支持的学科范围包括：理、工、农、医等学科门类。

主要支持符合我省经济社会发展需求和科技发展趋势的基础

研究和应用基础研究。

三、申报要求

— 2 —

1.项目负责人必须是省内本科高等学校、高职高专院校的

在岗科技人员，应具有良好的政治思想素质和职业道德。

2.项目应紧密围绕经济社会发展的重点领域及其研究方

向，准确把握科技发展趋势，切实结合自身优势和研究基础；

应具有较好的研究基础和明确的研究方向，并具有创新性或较

好应用前景。

3.申报所需资料必须齐全。

4.项目负责人只能申报一个项目，项目组成员仅能参加两

个项目申报。

5.研究涉及人体研究、实验动物、人工智能的项目，应严

格遵守科技伦理、实验动物、人类遗传资源管理等有关规定的

要求。

四、申报程序

（一）申报书。项目负责人填报《高等学校基础科学（自

然科学）研究项目申报书（2024 年度）》（见附件 1）。

（二）学校推荐。申报人所在学校对项目负责人申报资格、

申报书内容进行初审和初评，项目负责人填报《高等学校基础

科学（自然科学）研究项目申报汇总表（2024 年度）》（见附

件 2）。

五、材料提交

1.申报材料：（1）纸质材料：《申报书》（A4 双面打印）

一式 2 份，《汇总表》一式 1 份。（2）电子版：《汇总表》

— 3 —

（Word 文档）、《申报书》电子版发送至通知中邮箱。

2.上述申报材料交由各单位科研处进行汇总，统一报送。

3.截止时间：2024 年 9 月 20 日，逾期不予受理。

六、联系方式

联系地址：济南历下区文化东路 63 号恒大帝景写字楼 909 办

公室；联系电话：0531-82076188；邮箱：sd_skj@126.com。

七、附件下载及网址 www.skj.org.cn 或 www.sdgov.org.cn

1.高等学校基础科学（自然科学）研究项目申报书

2.高等学校基础科学（自然科学）研究项目申报汇总表

3.通知 PDF 版

山东省青少年教育科学研究院

2024 年 7 月 16 日